Местное самоуправление

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

г. Таганрога

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

12.12.2011г.

                                               № 32
Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета муниципального образования «Город Таганрог» в текущем финансовом году

В соответствии  со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях  своевременного  осуществления  расходов  в  соответствии  со  сводной бюджетной росписью,
1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению   бюджета муниципального образования «Город Таганрог» в текущем финансовом  году.

2. Главным распорядителям, распорядителям, получателям средств бюджета муниципального образования «Город Таганрог», главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город Таганрог»   обеспечить завершение операций по исполнению бюджета муниципального образования «Город Таганрог» в соответствии с установленным Порядком.
3. Начальнику отдела организации исполнения бюджета Гайдаревской В.В.
довести Порядок до Отделения по городу Таганрогу Управления Федерального казначейства по Ростовской области, главных распорядителей, распорядителей средств бюджета муниципального образования «Город Таганрог».

4. Считать утратившим силу  распоряжение от 15.12.2009г. № 5 «Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета муниципального образования «Город Таганрог» в текущем финансовом году».

5. Настоящее распоряжение вступает в действие с момента подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой

Начальник Финансового управления г.Таганрога

                              Л.Г.Глушкина
Приложение

к распоряжению Финансового управления г.Таганрога

                      от ______.2011г. №
ПОРЯДОК

ЗАВЕРШЕНИЯ ОПЕРАЦИЙ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ТАГАНРОГ» В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ
1.  В соответствии  со статьей  242  Бюджетного кодекса  Российской  Федерации финансовый год завершается в части:

- кассовых операций по расходам бюджета муниципального образования «Город Таганрог» (далее по тексту - бюджет города Таганрога) и источникам финансирования дефицита бюджета города Таганрога - 31 декабря текущего финансового года;

- зачисления в бюджет города Таганрога поступлений завершенного финансового года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Ростовской области между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и их отражения в отчетности об исполнении бюджета города Таганрога завершенного финансового года – в первые пять рабочих дней очередного финансового года.

Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств, предельные объемы финансирования по расходам и бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета города Таганрога прекращают свое действие 31 декабря текущего финансового года.
2. Прием на согласование договоров, актов выполненных работ, накладных и прочих подтверждающих расходы документов по финансированию расходов бюджета города Таганрога Финансовым управлением г.Таганрога прекращается за 7 рабочих дней до окончания текущего финансового года, в исключительных случаях по дополнительному согласованию с ответственным исполнителем Финансового управления г.Таганрога или согласно постановлению или распоряжению Администрации г.Таганрога – до 29 декабря текущего финансового года (включительно); обращений о внесении изменений в сводную бюджетную роспись и кассовый план декабря – за 7 рабочих дней до окончания текущего финансового года.
3.
  Финансовое управление г.Таганрога как орган, обеспечивающий исполнение бюджета города Таганрога, подтверждает денежные обязательства бюджета города Таганрога (в форме поручений на оплату расходов, подготовленных отделами финансового обеспечения социальной сферы, органов власти и прочих расходов, финансового обеспечения отраслей ЖКХ, транспорта, капитальных вложений и промышленности,     сводного планирования и анализа исполнения бюджета в отдел организации исполнения бюджета) в следующие сроки:
       - не позднее 28.12.2011г. - со списанием денежных средств со счета бюджета города Таганрога не позднее 28.12.2011г. на лицевые счета главных распорядителей средств бюджета города Таганрога, имеющих подведомственные учреждения;

       - не позднее 29.12.2011г. - со списанием денежных средств со счета бюджета города Таганрога не позднее 29.12.2011г. на лицевые счета главных распорядителей, распорядителей средств, не имеющих подведомственные учреждения, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Таганрога.
В случае поступления средств из федерального, областного бюджетов финансирование за счет указанных средств осуществляется незамедлительно, но не позднее 29 декабря текущего финансового года (включительно).

4. Главные распорядители средств бюджета города Таганрога оперативно уведомляют подведомственные учреждения о выделенных им бюджетных ассигнованиях, лимитах бюджетных обязательств и предельных объемах оплаты денежных обязательств и обеспечивают их доведение до подведомственных учреждений не позднее следующего рабочего дня после зачисления на лицевой счет (не позднее, чем за 2 рабочих дня до окончания текущего финансового года).

5.
Получатели средств бюджета города Таганрога обеспечивают представление заявок на кассовый расход в Отделение по городу Таганрогу УФК по Ростовской области для осуществления кассовых расходов до 12-00 последнего  рабочего дня текущего финансового года.

6.
Получатели средств бюджета города Таганрога обеспечивают представление заявок на получение наличных денежных средств в Отделение по городу Таганрогу УФК по Ростовской области для осуществления кассовых расходов не позднее 29.12.2011г.

7. Наличие остатков денежных средств на лицевых счетах, открытых главным распорядителям, распорядителям и получателям средств бюджета города Таганрога в Отделении по городу Таганрогу УФК по Ростовской области по бюджетной деятельности на начало очередного финансового года не допускается.

      Наличие остатков денежных средств  в кассе бюджетного учреждения (балансовый счет 120104000 «Касса») и остатков средств в пути на начало очередного финансового года не допускается.
8. Неиспользованные наличные денежные средства, в том числе полученные от приносящей доход деятельности, за исключением наличных денежных средств, необходимых для осуществления выплат в последние два рабочих дня текущего финансового года, подлежат сдаче бюджетополучателями на счет №40116 «Средства для выплаты наличных денег бюджетополучателям» Отделения по городу Таганрогу УФК по Ростовской области до 13 часов 29.12.2011г. с обязательным уведомлением Финансового управления города Таганрога, главного распорядителя, распорядителя средств бюджета.

Отделение по городу Таганрогу УФК по Ростовской области в последний рабочий день текущего финансового года при наличии неиспользованных остатков средств на счетах № 40116 перечисляет их платежными поручениями:

- сложившиеся за счет средств бюджета города Таганрога - на счет №40204 «Средства местных бюджетов»;

-  сложившиеся за счет средств, полученных от приносящей доход деятельности, - на счет №40703 «Средства от предпринимательской  и иной  приносящей доход деятельности»;
- сложившиеся за счет средств, поступающих во временное распоряжение, - на счет №40302 «Средства, поступающие во временное распоряжение бюджетных учреждений».

9. Суммы, поступившие в бюджет города Таганрога от распределения в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Ростовской области поступлений завершенного финансового года, зачисляются в установленном порядке на счет N 40204 «Средства местных бюджетов» в первые пять рабочих дней очередного финансового года и учитываются как доходы бюджета города Таганрога завершенного финансового года.
Начальник Финансового управления г.Таганрога

                       Л.Г. Глушкина